
 

 
1 di 2

  

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, BORSE E  

PREMI DI LAUREA 

           

Decreto rettorale  

                         Classificazione: V/5 

            N. allegati: 2   

 

 

 

 

BANDO PER LE ATTIVITA’ A TEMPO PARZIALE DEGLI STUDENTI A.A. 2016-2017 

AI SENSI DELL’ART. 11 LEGGE N.  68 DEL 29.03.2012  E DELL’ART. 13 DELLA LEGGE 2 DICEMBRE 1991, N. 

390 DA SVOLGERSI PRESSO L’UFFICIO ACCOGLIENZA DISABILI E SERVIZI DSA  

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA 

 

 

 

      IL  RETTORE 

 

− Viste le leggi sull'istruzione universitaria; 

− visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, in vigore dal 14 febbraio 2015, emanato con D.R. 

n.164/2012 del 7 febbraio 2012 pubblicato in G.U. n.49 del 28 febbraio 2012 e modificato con D.R. 

n. 93/2015 del 28 gennaio 2015, pubblicato in G.U. n. 37 del 14 febbraio 2015, e nel Bollettino 

Ufficiale di Ateneo - Supplemento al n. 114; 

− visto il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 art.4, relativo alle funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

− visto l’art. 11 del D.Lgs. 29 marzo 2012 n. 68, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 126 del 31 maggio 

2012 ed entrato in vigore il 15 giugno 2012 - “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio”; 

− visto  l’art. 13 della legge del 2 dicembre 1991, n. 390; 

− considerata l’opportunità di contribuire alla formazione e alla maturazione professionale degli 

studenti universitari, attraverso forme di provvidenze appositamente previste, nonché a rimuovere 

ostacoli di natura economica e sociale dello studente; 

− accertato che tali iniziative riscuotono un notevole interesse da parte della comunità studentesca; 

− vista la richiesta pervenuta dall’Ufficio Accoglienza Disabili e servizi DSA dell’Università di Siena, con 

la quale intende affidare ai  propri  studenti n. 10 compensi per l’anno 2016-2017 e  considerato 

che l’impegno complessivo  di spesa previsto pari a ad € 17.000,00=  per un importo orario pari ad 

€10,00= per lo svolgimento di n. 170 ore, che graverà sul bilancio di Ateneo  fondi Legge 17/99, 

codice progetto 2159-2017-CG-ASSPERSHAN_001 attività sociali – interventi per studenti 

diversamente abili; 

− effettuati i controlli previsti; 

− considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’attività amministrativa 

       



 

 2 di 2

 DECRETA 

l’emanazione del bando per le attività a tempo parziale degli studenti a.a. 2016-2017 ai sensi dell’art. 11 

della legge n.  68 del 29.03.2012 e dell’art. 13 della legge del 2 dicembre 1991, n. 390, da svolgersi presso 

l’Ufficio accoglienza disabili e servizi DSA,  sedi di Siena e Arezzo. 

 

 

 

 

Siena, data della firma digitale                                

 

Il Rettore  

Francesco Frati 

 

 
Visto  

Il Responsabile del procedimento 

Laura Berni 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI 

1. Bando  

2. Tabelle requisiti di merito minimi  

 

 

 

 

 

 

            

 


		2017-08-08T08:21:03+0000
	BERNI LAURA


		2017-08-08T12:15:00+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2017-08-08T12:32:20+0000
	FRATI Francesco




